



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Uttar Pradesh Hockey emerged as the champions of the 13th Hockey India Sub-Junior Men's National Championship 2023.

उत्तर प्रदेश हॉकी 13वीं हॉकी इंडिया सब जूनियर पुरुष राष्ट्रीय चैम्पियनशिप 2023 के चैंपियन के रूप में उभरा।



Date: 29 May, 2023



2. The three-day Anti-Corruption Working Group meeting under the G20 India Presidency concluded in Tehri, Uttarakhand.

G20 इंडिया प्रेसीडेंसी के तहत तीन दिवसीय भ्रष्टाचार विरोधी कार्य समूह की बैठक टिहरी, उत्तराखंड में संपन्न हुई।



3. The International Day of United Nations Peacekeepers is observed annually on 29 May.

संयुक्त राष्ट्र शांति सैनिकों का अंतर्राष्ट्रीय दिवस प्रतिवर्ष 29 मई को मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 29 May, 2023



4. The Mission Olympic Cell (MOC) accepted Neeraj Chopra's proposal to train in Kuortane, Finland.

मिशन ओलंपिक सेल (MOC) ने नीरज चोपड़ा के फिनलैंड के कुओर्तने में प्रशिक्षण के प्रस्ताव को मंजूरी दी।



5. Goan writer Damodar Maujo has been honoured with the 57th Jnanpith Award, India's highest literary honour.

गोवा के लेखक दामोदर मौजो को भारत के सर्वोच्च साहित्य सम्मान 57वें ज्ञानपीठ पुरस्कार से सम्मानित किया गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 29 May, 2023



6. Red Bull's Max Verstappen has won the 2023 Monaco Grand Prix, his fourth win of the season.

रेड बुल के मैक्स वेरस्टैपेन ने 2023 मोनाको ग्रैंड प्रिक्स जीता और यह उनके सीजन की चौथी जीत थी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yv7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 29 May, 2023



7. The Indian Space Research Organization (ISRO) will launch its next-generation navigation satellite, NVS-1, from Sriharikota on 29 May.

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) 29 मई को श्रीहरिकोटा से अपने अगली पीढ़ी के नौवहन उपग्रह, NVS-1 को लॉन्च करेगा।



8. Karnataka Bank appointed Srikrishnan Harihar Sarma as its new Managing Director and Chief Executive Officer (CEO).

कर्नाटक बैंक ने श्रीकृष्णन हरिहर सरमा को अपना नया प्रबंध निदेशक और मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) नियुक्त किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 29 May, 2023



9. The Government of Nepal has approved India's Sutlej Jal Vidyut Nigam Limited (SJVN) to develop the second hydroelectric project in the country.

नेपाल सरकार ने भारत के सतलुज जल विद्युत निगम लिमिटेड (एसजेवीएन) को देश में दूसरी जलविद्युत परियोजना विकसित करने की मंजूरी दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com